
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Московская 

общеобразовательная школа имени Ивана Ярыгина  

 

 

ПРИКАЗ  

 

от  27.03.2025 г.                                                                                           №82-од 

 

 

В связи с тем, что Постановление Правительства Российской Федерации от 

19.03.2001г №196 утратило силу, на основании Протеста Прокуратуры 

Шушенского района 37-02-2025 от 20.03.2025г. 

                                                                                                                                                                    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка  от 

25.05.2020 г. МБОУ Московской средней школы им. Ивана Ярыгина, а именно : 

– п.1.1.  части 1 «Общие положения» читать в следующей редакции: «.Настоящие 

Правила внутреннего трудового распорядка разработаны и приняты в 

соответствии с требованиями статей 189-190 Трудового кодекса Российской 

Федерации, на основе Типовых правил внутреннего трудового распорядка для 

работников общеобразовательных школ системы Министерства просвещения 

СССР (приказ МП СССР от 23 декабря 1985г. № 223), и устава  учреждения; 

 

-п.1.4 исключить из Правил внутреннего трудового распорядка, так как понятие 

«дисциплина труда» не соответствует закрепленному ч.1 ст. 189 Трудового 

кодекса Российской Федерации.   

 

2. Ввести измененные Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ 

Московской средней школы им. Ивана Ярыгина в действие с 27.03.2025г.  

3. Секретарю Шуликовой Е.Ю. ознакомить с приказом работников МБОУ 

Московской средней школы им. Ивана Ярыгина под роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                    Г.Ф.Ситникова  

 

С приказом ознакомлены:              

 

 

 

 

 


		2025-03-27T14:11:08+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ИВАНА ЯРЫГИНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




